
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N._A034

—
del 2 2 SET, 2021

Oggetto: Conferimento incarico a tempo determinato a diverso personale Collaboratore
Professionale Sanitario Infermiere, categoria D.

Proposta N° 441 3 del zl 09/2021
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento Ilî SettoreColoro(ospustio LO
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conformealle normedi contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato conil D.A. n. 629 del 31/03/2017 e s.m.i;

Vista la nota prot./Servizio 1/n.53817 del 11/12/2020 avente ad oggetto: “ Proroga annuale

contratti a tempo determinato presso gli Enti del SSR”conla quale 1’ Assessorato della Salute invita le

AziendeSanitarie, nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativi fissati dal d.lgs n. 81/2015 ss.mm.ii e

dal d. lgs n. 165/2001 ss.mm.ii a valutare l'opportunità di conferire, prorogare o rinnovare, per la durata

di anni uno, i contratti a tempo determinatopertuttele discipline e profili professionale ritenuti necessari

a fronteggiare le esigenze organizzative di propria competenza, nonché ad assicurare il mantenimento

dei LEAedi tutte le attività emergenziali di contrasto alla diffusione del contagio, in linea con le

disposizioni di favore previste dall’attuale compendio di norme emanate per fronteggiare il Sars Covid-

19;

Rilevato che nella suddetta dotazione organica risultano vacanti e disponibili diversi posti di

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - categoria D;

Accertato che esigenzedi servizio e carenze di organico, aggravate dall’aumento delle attività

assistenziali connesse all'emergenza pandemica Covid — 19, rendono necessario attivarsi per

procedere al conferimento di incarichi a tempo determinato di Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere categoria D, mediante 1° utilizzo della graduatoria parziale definitiva, valida per

eventuali assunzioni a tempo determinato di detto personale, approvata con deliberazione n. 276 del

.

12/03/2021, parzialmente modificata dalle deliberazioni n. 305 del 19/03/2021, n. 837 del

12/07/2021. n. 970 del 30/08/2021, n. 998 del 31/08/2021 e n. 1045 del 15/09/2021, tutte esecutive;

Preso atto che, convocati da questa Arnas, risultano immediatamente disponibili

all'assunzione in argomentoi seguenti candidati:



COGNOMEE NOME DATADI NASCITA POSIZIONE

Cueva Medina Clara Jesus 04/08/1975 n. 67

Gulli Martina 29/12/1994 n. 84

Riolo Laura 13/03/1994 n.437

Marano Emanuele Alfio 14/08/1991 n. 142

Rabuazzo Giuseppe Pietro 08/10/1995 n. 143

Calabrese Ketty 05/07/1990 n. 144

Pecora Giusi Lorenza 11/01/1989 n. 149

Pagliaro Roberta 28/12/1995 n. 15I

Bonaccorsi Alessandro 13/11/1993 n. 152

Arena Antonino 21/12/1989 n. 161

Calandra Checco Emanuele 16/12/1995 n. 168

Di Caro Martina 20/10/1997 n. 170

Calcagno Rossana 27/07/1992 172
Stagnitti Martina 05/09/1995 n. 174

Privitera Valeria 22/07/1995 n. 182

Vecchio Luana 21/11/1978 n. 187

Micalizzi Daniela 29/12/1996 n. 189

Gullotto Alessandro Francesco 13/03/1990 o; 195

Di Modica Marika 06/10/1994 n 197

della sopracitata graduatoria dopo aver accertato che i candidati che precedono risultano o già

occupati o non disponibili ad una assunzione immediata per mancato riscontro alle pec inviate pena

decadenza da questa Azienda o per dichiarazione espressa;

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo determinato, in qualità di Collaboratore

Professionale Sanitario — Infermiere categoria D,dei sopra citati professionisti;



Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, si procederà alla stipulazione di contratti individuali a tempo determinato, fissando la

decorrenza dell’assunzione dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti e con durata sino al

31/12/2021, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in

parola;

Preso atto che la spesa relativa al conferimento dei suddetti incarichi rientra nei limiti del

contenimento della spesa peril personale dell’ 1,4% rispetto all’anno 2004, comeda P.S.R. “Piano della

Salute”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte di

e Assumere a tempo determinato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere

categoria D, nelle more della copertura definitiva dei posti in atto vacanti, gli aspiranti

classificati nella graduatoria parziale definitiva, già esposti in parte motiva, valida per

eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Collaboratore Professionale Sanitario

Infermiere categoria D approvata con deliberazione n. 276 del 12/03/2021, parzialmente

modificata dalle deliberazioni n. 305 del 19/03/2021, n. 837 del 12/07/2021, n. 970 del

30/08/2021, n. 998 del 31/08/2021e n. 1045 del 15/09/2021, tutte esecutive;

e Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, si procederà alla stipulazione di contratti individuali a tempo determinato, fissando

la decorrenza dell’assunzione dalla data chesaràstabilita nei rispettivi contratti e con durata sino



al 31/12/2021, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli

incarichi in parola;

e Dare atto che la spesa relativa al conferimento dell’incarico suddetto rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’ 1,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della Salute”.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

i Bonanno)

\}_29.MA4

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che quisi intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che proponela presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto disporre di:

e Assumere a tempo determinato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario -Infermiere

categoria D, nelle moredella copertura definitiva dei posti in atto vacanti, i seguenti canditati

classificati nella graduatoria parziale definitiva valida per eventuali assunzioni a tempo

determinato di personale Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere categoria D



approvata con deliberazione n. 276 del 12/03/2021, parzialmente modificata dalle

deliberazionin. 305 del 19/03/2021, n. 837 del 12/07/2021, n. 970 del 30/08/2021, n. 998 del

31/08/2021 e n. 1045 del 15/09/2021, tutte esecutive, e precisamente:

COGNOMEE NOME DATADI NASCITA POSIZIONE

Cueva Medina Clara Jesus 04/08/1975 n. 67

Gulli Martina 29/12/1994 n. 84

Riolo Laura 13/03/1994 n. 137

Marano Emanuele Alfio 14/08/1991 n. 142

Rabuazzo Giuseppe Pietro 08/10/1995 n. 143

Calabrese Ketty 05/07/1990 n. 144

Pecora Giusi Lorenza 11/01/1989 n. 149

Pagliaro Roberta 28/12/1995 n. 151

Bonaccorsi Alessandro 13/11/1993 n. 152

Arena Antonino 21/12/1989 n. 161

Calandra Checco Emanuele 16/12/1995 n. 168

Di Caro Martina 20/10/1997 n. 170

Calcagno Rossana 27/07/1992 n. 172

Stagnitti Martina 05/09/1995 n. 174

Privitera Valeria 22/07/1995 n. 182

Vecchio Luana 21/11/1978 n. 187

Micalizzi Daniela 29/12/1996 n. 189

Gullotto Alessandro Francesco 13/03/1990 n. 195

Di Modica Marika 06/10/1994 n. 197



e Disporre che, per quanto attiene alla costituzionee alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, si procederà alla stipulazione di contratti individuali a tempo determinato, fissando

la decorrenza dell’assunzione dalla data chesaràstabilita neirispettivi contratti e con durata sino

al 31/12/2021, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli

incarichi in parola.

e Dare atto che la spesa relativa al conferimento dei suddetti incarichi rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’1,4% rispetto all'anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della Salute”.

e La presentedeliberazione è dichiarata di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Ankino)

abrizio De Nicola)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

N immediatamente

O perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

O aseguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


